



För kännedom:  
Fullmäktiges presidium  
Partiernas gruppleddare

**Kommunstyrelsen, Socialnämnden,  
Barn-, utb.- och kultur nämnden**

### **Hantering och ansökan av statsbidrag inom flyktingmottagandet**

Vi har i egenskap av förtroendevalda revisorer i Gällivare kommun genomfört en granskning med syfte att bedöma huruvida kommunstyrelsen, socialnämnden samt barn-, utbildning och kultur nämnden säkerställer att kommunen får del av de statliga ersättningarna inom flyktingmottagandet som kommunen har rätt till. I granskningen har vi biträttas av sakkunniga från PwC. Resultatet av granskningen finns redovisat i bifogad revisionsrapport.

Efter genomförd granskning är vår sammanfattande bedömning att ansvariga nämnder inte fullt ut säkerställer att kommunen får del av de statliga ersättningar som man har rätt till.

- Vi bedömer att det saknas ett helhetsgrepp och fullt ändamålsenliga rutiner inom kommunen för ansökning av statlig ersättning för återsökningsbara kostnader kopplat till flyktingmottagandet. Kommunen bör därför utreda en samlad organisatorisk ordning för detta.
- Ansökning av ersättning för återsökningsbara kostnader sker inom samtliga verksamhetsområden, inom Socialförvaltningen finns rutiner men i övrigt behöver rutiner dokumenteras.
- Statliga ersättningar omfattas inte av nämndernas arbete med intern kontroll. Enligt vår bedömning behöver nämnderna stärka sin interna kontroll för att se till att det finns rutiner som säkerställer att kommunen får del av de ersättningar som man har rätt till inom respektive verksamhetsområde.

Slutligen ser vi risker för att kommunen främst inom skolverksamheten missar att återsöka medel exempelvis för särskilda stödinsatser, lokaler, skolskjutsar m m.

Vi emotser kommunstyrelsens och nämndernas svar på vår granskning till 2015-03-01.

Revisorerna i Gällivare kommun

Sven-Erik Nilsson

Ann-Mari Falk

Lena Nordgren

Lennart Hagstedt

Sören Engelmark

Bilaga: Revisionsrapport "Hantering och ansökan av statsbidrag inom flyktingmottagandet", Gällivare kommun december 2014, PwC.

---

Postadress	Telefon	Telefax	Bankgiro
Gällivare kommun 982 81 GÄLLIVARE	0970-180 00	0970-144 51	754-1576